

Do wszystkich wykonawców

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści SIWZ

Dotyczy: Postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Działdowskiego”.

Powiat Działdowski na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.

PYTANIE:

1. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający tę kwestię uregulował w SIWZ, w załączniku nr 5, w „Założeniach do wszystkich rodzajów ubezpieczeń”:

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.”

PYTANIE:

2. W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych proszę o informację na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego oraz w podległych jednostkach.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że zabezpieczenia p-poż i przeciw kradzieżowe są określone w zał. nr 6, tabela nr 2, kolumna J. Jednocześnie doprecyzowuje zabezpieczenia dla budynków Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie jak niżej:

lp.	nazwa budynku/ budowli	przeznaczenie budynku/ budowli	zabezpieczenia (znane zabezpieczenia p-poż i przeciw kradzieżowe)	lokalizacja (adres)
Zespół Szkół nr 1 w Działdowie				
1	Budynek szkolny- 2 piętrowy (Budynek A)	budynek dydaktyczny	Skrzynki hydrantowe, gaśnice, wyłącznik przeciwpożarowy	Działdowo ul. Grunwaldzka 4
2	Budynek szkolny- 2 piętrowy (Budynek B)	budynek dydaktyczny	Skrzynki hydrantowe, gaśnice, wyłącznik przeciwpożarowy	Działdowo ul. Grunwaldzka 4
3	Sala gimnastyczna	budynek dydaktyczny	Skrzynki hydrantowe, gaśnice, wyłącznik przeciwpożarowy	Działdowo ul. Grunwaldzka 4
4	Nowa hala sportowa wraz z łącznikiem	budynek dydaktyczny	Skrzynki hydrantowe, gaśnice, wyłącznik przeciwpożarowy	Działdowo ul. Grunwaldzka 4

PYTANIE:

3. Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że zabezpieczenia p-poż i przeciw kradzieżowe są określone w zał. nr 6, tabela nr 2, kolumna J. Jednocześnie doprecyzowuje zabezpieczenia dla budynków Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie jak niżej:

lp.	nazwa budynku/ budowli	przeznaczenie budynku/ budowli	zabezpieczenia (znane zabezpieczenia p-poż i przeciw kradzieżowe)	lokalizacja (adres)
Zespół Szkół nr 1 w Działdowie				
1	Budynek szkolny- 2 piętrowy (Budynek A)	budynek dydaktyczny	Monitoring, kraty w oknach sekretariatu	Działdowo ul. Grunwaldzka 4
2	Budynek szkolny- 2 piętrowy (Budynek B)	budynek dydaktyczny	Monitoring, alarm w salach informatycznych i bibliotece	Działdowo ul. Grunwaldzka 4
3	Sala gimnastyczna	budynek dydaktyczny	brak	Działdowo ul. Grunwaldzka 4
4	Nowa hala sportowa wraz z łącznikiem	budynek dydaktyczny	brak	Działdowo ul. Grunwaldzka 4

Zamawiający nie potwierdza, że w przypadku braku informacji o zabezpieczeniach będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.

PYTANIE:

4. W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza że nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka

PYTANIE:

5. Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane :
- rok budowy

- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian
- rodzaj pokrycia dachu
- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny
- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że te informacje są określone w zał. nr 6, tabela nr 2.

PYTANIE:

6. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

PYTANIE:

7. Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że te informacje w miarę możliwości uzupełnił w zał. nr 6, tabela nr 2.

PYTANIE:

8. Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

ODPOWIEDŹ: Planowane inwestycje w Powiecie Działdowskim:

- termomodernizacja 5 budynków DPS w Uzdomie – plan na lata 2021-2022, szacowany koszt ok. 4,8 mln zł,
 - termomodernizacja ZS Malinowo, etap I 2021 r., koszt szacunkowy 3,5 mln zł; etap II 2022-23, termomodernizacja kompleksowa, koszt szacunkowy ok. 4 mln zł,
 - remont adaptacyjny budynku Starostwa Powiatowego pod kątem udogodnień dla osób z niepełnosprawnościami, dodatkowo wymiana instalacji elektrycznej, klimatyzacyjnej i częściowo wodno-kanalizacyjnej – plan na 2021-22 – szacunkowy koszt ponad 2 mln zł.
- Ponadto jeżeli występuje taka potrzeba przeprowadzane są remonty bieżące.

PYTANIE:

9. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

ODPOWIEDŹ: Nie znajdują się.

PYTANIE:

10. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział negatywnie.

PYTANIE:

11. Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie jest w stanie określić tej sumy i lokalizacji.

PYTANIE:

12. Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zakres ubezpieczenia był analogiczny.

PYTANIE:

13. Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

ODPOWIEDŹ: Zakres ubezpieczenia był analogiczny.

PYTANIE:

14. Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

ODPOWIEDŹ: Franszyzy i udziały własne nie miały zastosowania.

PYTANIE:

15. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji
- II. pustostany
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane w dobrym stanie technicznym:

Załącznik nr 6, tabela nr 2, pozycja 5-9 pod Starostwem Powiatowym

Załącznik nr 6, tabela nr 2, pozycja 3, 7-9 pod LO z Oddziałami Dwujęzycznymi w Lidzbarku

Załącznik nr 6, tabela nr 2, pozycja 4 pod Powiatowym Zarządem Dróg

Załącznik nr 6, tabela nr 2, pozycja 3 pod Zespół Szkół im. Emilii Sukertowej - Biedrawiny w Malinowie

Załącznik nr 6, tabela nr 2, pozycja 3 pod Zespół Szkół Zawodowych nr 1 Działdowo

PYTANIE:

16. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Lokalizacje budynków nieużytkowanych poniżej, sumy ubezpieczenia w załączniku nr 6, tabela nr 2:

Załącznik nr 6, tabela nr 2, pozycja 5-9 pod Starostwem Powiatowym

Załącznik nr 6, tabela nr 2, pozycja 3, 7-9 pod LO z Oddziałami Dwujęzycznymi w Lidzbarku

Załącznik nr 6, tabela nr 2, pozycja 4 pod Powiatowym Zarządem Dróg

Załącznik nr 6, tabela nr 2, pozycja 3 pod Zespół Szkół im. Emilii Sukertowej - Biedrawiny w Malinowie

Załącznik nr 6, tabela nr 2, pozycja 3 pod Zespół Szkół Zawodowych nr 1 Działdowo

PYTANIE:

17. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie wskazanego mienia z zakresu ubezpieczenia, na ograniczenie do FLEX-y oraz wprowadzenie limitu. Mienie jest w dobrym stanie technicznym.

PYTANIE:

18. W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed

dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że te informacje są określone w zał. nr 6, tabela nr 2.

PYTANIE:

19. Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE:

20. W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający odpowiedział pozytywnie.

PYTANIE:

21. Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów

PYTANIE:

22. Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ: Wg wiedzy Zamawiający mienie zgłoszone do Ubezpieczenia nie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku.

PYTANIE:

23. Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ: Wg wiedzy Zamawiający mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach dotkniętych podtopieniem.

PYTANIE:

24. Odnośnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ: Wg wiedzy Zamawiający mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się na terenach, gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych.

PYTANIE:

25. Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 1 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

PYTANIE:

26. Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

ODPOWIEDŹ: : Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 400 000 PLN.

PYTANIE:

27. Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody

PYTANIE:

28. Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody

PYTANIE:

29. Dla sprzętu elektronicznego powyżej 7 lat proszę o zmianę rodzaju wartości z odtworzeniowej na rzeczywistą lub księgową brutto.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgłasza takiego sprzętu do ubezpieczenia.

PYTANIE:

30. Proszę o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych **klauzuli 23. ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji** lub dopisanie , że mienie wyłączone z eksploatacji **nie dłużej niż na okres 6 miesięcy** albo **wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości: 200.000 PLN.**

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE:

31. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacji solarnych) wolnostojących lub/i znajdujących się na budynkach? Jeśli tak, wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o wskazanie oraz podanie wartości poszczególnego mienia z rokiem produkcji i przeznaczeniem. Prosimy również o informacje czy instalacje solarne są na gwarancji i do kiedy jest ważna gwarancja.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji baterii słonecznych (tzw. instalacji solarnych) wolnostojących lub/i znajdujących się na budynkach.

PYTANIE:

32. Czy w ośrodku wczasowym adres: Rynek gm Grodziczno jest dozór całodobowy? I jakie ma zabezpieczenia przeciwpożarowe?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w Ośrodku Wczasowym nie ma dozoru całodobowego. Zabezpieczenie przeciwpożarowe to: zewnętrzne ujęcie wody, hydrant, gaśnice przeciwpożarowe.

PYTANIE:

33. Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

ODPOWIEDŹ: : Zamawiający potwierdza, że Dom Pomocy Społecznej w Uzdomie chroni swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

PYTANIE:

34. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodkach Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że w Domu Pomocy Społecznej w Uzdowie przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS.

PYTANIE:

35. Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że w Domu Pomocy Społecznej w Uzdowie stosowane są zalecenia, wytyczne i rekomendacje: Głównego Inspektora Sanitarnego, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Działdowie, Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego oraz Wojewody, Konsultanta Krajowego w dziedzinie chorób zakaźnych, Dyrektora DPS (własne procedury, zgodne z wymienionymi).

PYTANIE:

36. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 400 000,00 PLN

PYTANIE:

37. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE:

38. Wnioskujemy o wykreślenie zapisu rozszerzającego zakres ochrony z programu ubezpieczeniowego dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej:

- koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne

lub zmianę zapisu na:

- *koszty działań podjętych przez ubezpieczającego po wystąpieniu wypadku ubezpieczeniowego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne*

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE:

39. W odniesieniu do ubezpieczenia AC wnioskujemy o dodanie zapisu:

ochrona ubezpieczeniowa obejmuje uszkodzenie lub zniszczenie: pojazdu przez załadowany i przewożony ładunek lub bagaż, z wyłączeniem szkód wyrządzonych przez bagaż i/lub ładunek przewożony wewnątrz kabiny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody

PYTANIE:

40. W odniesieniu do ubezpieczenia AC wnioskujemy o wprowadzenie składek minimalnych w wysokości 200 zł dla wszystkich pojazdów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraził już zgodę na zastosowanie składki minimalnej 300 zł.

PYTANIE:

41. Wnioskujemy o wyłączenie z klauzul obligatoryjnych klauzuli reprezentantów lub przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych – dotyczy części II zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE:

42. Proszę o uwzględnienie poniższych zapisów w zmianach SIWZ dla **Powiatu Działdowskiego**.
Numer referencyjny: Sg.272.1.2020. Ogłoszenie nr 564511-N-2020 z dnia 2020-07-22 r.

Ubezpieczenie assistance (ASS)

.....

➤ w wynajmu samochodu zastępczego:

- na okres minimum 7 dni w przypadku kradzieży pojazdu,
- na okres minimum 7 dni w przypadku wypadku pojazdu,
- na okres minimum 3 dni w przypadku awarii pojazdu,

przy czym okres, za który Ubezpieczyciel pokrywa koszty wynajmu pojazdu zastępczego liczy się od dnia rozpoczęcia wynajmu tego pojazdu, a nie od dnia wypadku, awarii lub kradzieży pojazdu.

Dodatkowo pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie wyżej niż klasa C), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do pojazdu ubezpieczonego.

Czy zamawiający dopuszcza następujące rozwiązanie:

Jeżeli ubezpieczycielowi nie uda się zorganizować pojazdu zastępczego o tych samych funkcjonalnościach to Zamawiający sam zorganizuje sobie taki pojazd, a ubezpieczyciel dokona refundacji poniesionych kosztów ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

Przewodniczący Komisji Przetargowej
(-) Piotr Utrata

Naczelnik Wydziału Spraw Gospodarczych,
Inwestycji i Promocji